

令和元年度

一般会計歳入歳出決算参考資料

乙訓環境衛生組合

目

次

1. 歳入歳出決算目的別内訳表	-----	1
2. 歳出決算性質別内訳表	-----	2
3. 歳出決算節別集計表	-----	3
4. 委託料内訳表	-----	4
5. 工事請負費内訳表	-----	8
6. 使用料及び手数料内訳表	-----	10
7. 有価物売却代金内訳表	-----	11
8. 工芸教室参加料内訳表	-----	12
9. 余剰電力売却料内訳表	-----	13
10. 再商品化適合物返還金内訳表	-----	13
11. 再商品化合理化拠出金収入内訳表	-----	14

1. 歳入歳出決算目的別内訳表

(単位：千円)

区分	款	令和元年度		平成30年度		比較	
		決算額 (A)	構成比(%)	決算額 (B)	構成比(%)	増減額 (A) - (B)	増減率(%)
歳入	1 分担金及び負担金	1,172,277	77.8	1,151,439	82.2	20,838	1.8
	2 使用料及び手数料	175,404	11.7	152,065	10.9	23,339	15.3
	3 財産収入	22,248	1.5	30,101	2.1	△ 7,853	△ 26.1
	4 繰入金	73,555	4.9	9,600	0.7	63,955	666.2
	5 繰越金	33,727	2.2	31,813	2.3	1,914	6.0
	6 諸収入	28,752	1.9	25,104	1.8	3,648	14.5
	合計	1,505,963	100.0	1,400,122	100.0	105,841	7.6
歳出	1 議会費	1,551	0.1	1,393	0.1	158	11.3
	2 総務費	229,338	15.5	252,986	18.5	△ 23,648	△ 9.3
	3 衛生費	679,948	45.8	667,174	48.8	12,774	1.9
	4 事業費	294,220	19.8	259,496	19.0	34,724	13.4
	5 公債費	278,853	18.8	179,369	13.1	99,484	55.5
	6 予備費	0	0.0	0	0.0	0	0.0
	災害復旧費	0	0.0	5,977	0.5	△ 5,977	皆減
	合計	1,483,910	100.0	1,366,395	100.0	117,515	8.6
歳入歳出差引額	22,053	—	33,727	—	△ 11,674	△ 34.6	

2. 歳出決算性質別内訳表

(単位：千円)

区 分		令和元年度		平成30年度		比 較	
		決算額 (A)	構成比 (%)	決算額 (B)	構成比 (%)	増減額 (A) - (B)	増減率 (%)
義務的経費	人件費	229,971	15.5	245,745	18.0	△ 15,774	△ 6.4
	扶助費	1,355	0.1	1,400	0.1	△ 45	△ 3.2
	公債費	278,853	18.8	179,369	13.1	99,484	55.5
投資的経費	普通建設事業費 (事業費支弁人件費含む)	299,040	20.2	264,301	19.4	34,739	13.1
	災害復旧事業費	0	0.0	5,977	0.4	△ 5,977	皆減
消費的経費	物件費	582,278	39.2	568,557	41.6	13,721	2.4
	維持補修費	24,186	1.6	12,958	1.0	11,228	86.6
	補助費等	13,088	0.9	14,106	1.0	△ 1,018	△ 7.2
その他経費	積立金	55,139	3.7	73,982	5.4	△ 18,843	△ 25.5
合 計		1,483,910	100.0	1,366,395	100.0	117,515	8.6

3

3. 歳出決算節別集計表

(単位：千円)

節	款	1 議会費	2 総務費	3 衛生費	4 事業費	5 公債費	6 予備費	7 災害復旧費	合 計	構成比(%)	対前年度比較	
											増減額	増減率(%)
1 報酬		776	388						1,164	0.1	△ 117	△ 9.1
2 給料			63,480	49,220					112,700	7.6	△ 5,478	△ 4.6
3 職員手当等			40,379	30,876					71,255	4.8	△ 4,023	△ 5.3
4 共済費			21,996	16,387					38,383	2.6	△ 2,703	△ 6.6
8 報償費									0	0.0	0	0.0
9 旅費		226	233	29	3				491	0.0	167	51.5
10 交際費		11	27						38	0.0	16	72.7
11 需用費		74	7,026	167,793					174,893	11.8	△ 8,572	△ 4.7
12 役務費			3,415	5,313					8,728	0.6	△ 212	△ 2.4
13 委託料		214	13,616	382,785	82,993				479,608	32.3	18,939	4.1
14 使用料及び賃借料		250	7,758	875					8,883	0.6	△ 179	△ 2.0
15 工事請負費			4,661	19,526	206,130				230,317	15.5	39,973	21.0
18 備品購入費									0	0.0	△ 366	皆減
19 負担金、補助及び交付金			7,470	6,407	5,094				18,971	1.3	270	1.4
22 補償、補填及び賠償金			3,750						3,750	0.3	△ 7	△ 0.2
23 償還金、利子及び割引料						278,853			278,853	18.8	99,484	55.5
25 積立金			55,139						55,139	3.7	△ 18,843	△ 25.5
27 公課費				737					737	0.0	△ 834	△ 53.1
予備費									0	0.0	0	0.0
合 計		1,551	229,338	679,948	294,220	278,853	0	0	1,483,910	100.0	117,515	8.6
構 成 比 (%)		0.1	15.5	45.8	19.8	18.8	0.0	0.0	100.0			

4. 委 託 料 内 訳 表

(単位：円)

目	委 託 名	令和元年度	平成30年度	比 較	契約の方法	委 託 内 容
議会費	会議録作成業務委託	214,390	0	214,390	指名競争入札(3社)	組合議会会議録の作成
	速記委託	0	137,958	△ 137,958	—	組合議会会議録作成のための臨席速記
一般管理費	広報紙配布委託	1,113,234	840,308	272,926	—	組合広報紙の各戸配布
	(広報紙配布委託(向日市))	482,145	367,536	114,609	随契(特命)3号	—
	(広報紙配布委託(長岡京市))	501,661	345,434	156,227	随契(特命)3号	—
	(広報紙配布委託(大山崎町))	129,428	127,338	2,090	随契(特命)3号	—
	庁内清掃委託	953,500	901,584	51,916	—	庁舎内(階段、廊下等)の清掃
	(庁内清掃委託【4月分】)	59,400	52,704	6,696	随契(特命)1号	—
	(庁内清掃委託【5～3月分】)	894,100	848,880	45,220	指名競争入札(8社)	—
	受水槽清掃委託	31,644	31,050	594	指名競争入札(4社)	庁舎受水槽の清掃及び点検
	消防設備保守点検委託	968,000	981,720	△ 13,720	指名競争入札(3社)	消防設備の保守点検及び消火器の充填・更新
	エレベーター点検委託	536,280	531,360	4,920	随契(特命)2号	庁舎エレベーターの保守点検
	電力設備定期点検委託	88,000	86,400	1,600	指名競争入札(4社)	庁舎の電力設備の点検
	休日夜間警備委託	1,461,036	1,447,632	13,404	随契(特命)2号	休日及び夜間の警備(火災時、外部からの侵入時の早期対応)
	健康診断委託	141,372	150,336	△ 8,964	随契(特命)1号	特殊健康診断の実施
	安全管理指導委託	671,004	664,848	6,156	随契(特命)2号	安全管理指導(本組合安全衛生推進委員会出席)
	作業環境調査委託	1,155,000	1,134,000	21,000	指名競争入札(4社)	作業場における空気中のダイオキシン類等の測定
	産業医委託	840,000	840,000	0	随契(特命)2号	職員の健康管理等に関する指導及び助言
	ストレスチェック実施委託	24,840	26,568	△ 1,728	随契(特命)1号	職員のストレスチェックを実施
	人事給与システム保守委託	1,179,690	648,000	531,690	随契(特命)2号	人事給与システムの保守
	例規データベースシステム更新委託	651,800	149,040	502,760	随契(特命)2号	組合例規集のデータベース化(追録、データ更新)
	財務会計グループウェアシステム保守委託	614,334	608,700	5,634	随契(特命)2号	財務会計グループウェアシステムの保守
人事給与システム改修委託	261,800	429,840	△ 168,040	随契(特命)1号	会計年度任用職員への対応のため人事給与システム改修	
公会計システム保守委託	523,200	518,400	4,800	随契(特命)2号	公会計システムの保守	
財務会計システム改修委託	550,000	648,000	△ 98,000	随契(特命)2号	節廃止に伴う財務会計システムの改修	

目	委託名	令和元年度	平成30年度	比較	契約の方法	委託内容
一般管理費	職員研修委託	100,000	100,000	0	随契(特命)1号	働き方改革(業務改善)研修を実施
	人事評価制度運用支援業務委託	425,100	1,728,000	△1,302,900	随契(特命)1号	人事評価制度の運用支援
	機密文書処理委託	6,480	5,832	648	随契(特命)1号	機密文書の溶解処理
	人事評価システム導入支援業務委託	0	1,296,000	△1,296,000	—	人事評価システムの導入支援
財産管理費	緑地管理委託	1,244,568	1,187,803	56,765	随契(特命)3号	組合内の除草及び植木の剪定
監査委員費	工事技術調査委託	74,800	73,440	1,360	随契(特命)1号	随時監査(工事監査)に係る技術調査
ごみ処理費	庁内清掃委託	2,920,720	2,796,120	124,600	—	ごみ処理施設内(階段、廊下等)の清掃
	(庁内清掃委託【4月分】)	198,720	187,920	10,800	随契(特命)1号	—
	(庁内清掃委託【5~3月分】)	2,722,000	2,608,200	113,800	指名競争入札(8社)	—
	受水槽清掃委託	39,312	44,820	△5,508	指名競争入札(4社)	ごみ処理施設受水槽の清掃及び点検
	汚水槽清掃委託	308,000	264,600	43,400	指名競争入札(3社)	ごみ処理施設灰汚水槽及び灰ビット沈殿槽の清掃
	浄化槽維持管理委託	185,350	181,980	3,370	随契(特命)1号	ごみ処理施設浄化槽の清掃及び点検
	エレベーター点検委託	1,098,720	1,088,640	10,080	随契(特命)2号	ごみ処理施設エレベーターの保守点検
	電力設備定期点検委託	880,000	864,000	16,000	指名競争入札(4社)	ごみ処理施設の電力設備の点検
	計量器点検委託料	124,200	124,200	0	随契(特命)1号	ごみ計量器の点検
	クレーン年次点検委託	1,870,000	1,566,108	303,892	随契(不調)8号	ごみ処理施設のクレーン年次点検及び性能検査
	環境関係測定委託	4,687,870	4,699,404	△11,534	指名競争入札(6社)	ごみ処理施設の環境測定(水質、排ガス等)
	計量委託	2,386,500	2,310,729	75,771	随契(特命)3号	ごみ計量、搬入受付
	洗車場残渣清掃委託	2,475,240	2,371,140	104,100	—	洗車場の残渣清掃
	(洗車場残渣清掃委託【4月分】)	199,800	221,940	△22,140	随契(特命)1号	—
	(洗車場残渣清掃委託【5~3月分】)	2,275,440	2,149,200	126,240	指名競争入札(8社)	—
	洗車排水設備保守管理委託	536,280	531,360	4,920	随契(特命)2号	洗車排水設備各機器の点検等
	排ガス測定機器管理委託	7,334,932	7,552,332	△217,400	随契(特命)2号	排ガス測定機器(HCL、CO計等)の点検及び消耗品交換等
	無停電電源装置点検委託	440,000	432,000	8,000	随契(特命)1号	無停電電源装置の保守点検
	ごみ焼却施設精密機能検査委託	2,200,000	0	2,200,000	指名競争入札(5社)	ごみ処理施設の処理機能及び設備装置状況の検査等
	DCS制御システム保守点検委託	2,816,000	4,201,200	△1,385,200	随契(特命)2号	DCS制御システムの保守点検
	発信器保守点検委託	1,692,900	1,296,000	396,900	随契(特命)2号	発信機器の保守点検
	ごみ処理施設運転管理委託	141,700,872	140,400,000	1,300,872	随契(特命)2号	ごみ処理施設の運転管理
	プラットホーム管理委託	2,381,407	2,310,729	70,678	随契(特命)3号	プラットホームの監視
	災害廃棄物処理委託料	13,219,470	0	13,219,470	随契(特命)2号	台風被害により搬入された災害廃棄物の場外処理
	災害廃棄物選別処理委託	0	410,400	△410,400	—	台風被害により搬入された災害廃棄物の選別処理

目	委託名	令和元年度	平成30年度	比較	契約の方法	委託内容
し尿処理費	庁内清掃委託	341,040	376,056	△ 35,016	—	し尿処理施設内（階段、廊下等）の清掃
	（庁内清掃委託【4月分】）	18,360	16,416	1,944	随契（特命）1号	—
	（庁内清掃委託【5～3月分】）	322,680	359,640	△ 36,960	指名競争入札（8社）	—
	受水槽清掃委託	30,456	31,050	△ 594	指名競争入札（4社）	し尿処理施設受水槽の清掃及び点検
	電力設備定期点検委託	220,000	216,000	4,000	指名競争入札（4社）	し尿処理施設の電力設備の点検
	環境関係測定委託	242,660	238,248	4,412	指名競争入札（6社）	し尿処理施設の環境測定（希釈し尿等）
	し尿処理施設運転管理委託	7,957,872	7,884,000	73,872	随契（特命）2号	し尿処理施設の運転管理
	槽内清掃委託	1,098,900	1,078,920	19,980	指名競争入札（3社）	貯留槽等に滞留する沈砂等の除去及び処分
埋立地管理費	電力設備定期点検委託	16,500	16,200	300	指名競争入札（4社）	埋立地内の電力設備の点検
	環境関係測定委託	2,116,510	2,078,028	38,482	指名競争入札（6社）	勝竜寺埋立地の環境測定（原水、処理水、観測孔水）
	処理水槽清掃委託	1,342,000	1,317,600	24,400	指名競争入札（3社）	処理水槽内の汚泥等の清掃
	除草委託	556,200	502,200	54,000	随契（特命）3号	勝竜寺埋立地の除草
リサイクルプラザ費	汚水槽清掃委託	154,000	216,000	△ 62,000	指名競争入札（3社）	リサイクルプラザ施設汚水槽の清掃及び点検
	電力設備定期点検委託	330,000	324,000	6,000	指名競争入札（4社）	リサイクルプラザ施設の電力設備の点検
	クレーン年次点検委託	720,500	630,180	90,320	随契（不調）8号	リサイクルプラザ施設のクレーン年次点検及び性能検査
	環境関係測定委託	319,660	313,848	5,812	指名競争入札（6社）	リサイクルプラザ施設の環境測定（排ガス、粗大ごみ分析等）
	リサイクルプラザ施設運転管理委託	69,760,872	69,120,000	640,872	随契（特命）2号	リサイクルプラザ施設の運転管理
	リサイクルプラザ資源化等委託	59,628,318	59,081,268	547,050	随契（特命）2号	リサイクルプラザ施設の運転（資源化等）
	ガラス処分委託	150,610	106,675	43,935	随契（特命）1号	混合ガラスの処分
	廃消火器処理委託	110,165	120,554	△ 10,389	随契（見積）1号	廃消火器の処理
	廃タイヤ処理委託	70,862	54,723	16,139	随契（特命）1号	廃タイヤの処理
	自転車家具再生工房委託	2,027,516	2,027,516	0	—	自転車、家具の再生作業
	（自転車再生工房委託）	1,049,490	1,049,490	0	随契（特命）3号	—
	（家具再生工房委託）	978,026	978,026	0	随契（特命）3号	—
	ガラス工芸教室指導委託	1,417,762	1,382,832	34,920	随契（特命）2号	スタンドグラス、バーナーワーク、キルン教室指導等
	リサイクルフェア駐車場等管理委託	132,000	0	132,000	随契（見積）1号	リサイクルフェア開催に伴う交通整理員の配置
	庁内清掃委託	2,611,100	2,490,696	120,404	—	リサイクルプラザ施設内（階段、廊下等）の清掃
	（庁内清掃委託【4月分】）	172,800	163,296	9,504	随契（特命）1号	—
	（庁内清掃委託【5～3月分】）	2,438,300	2,327,400	110,900	指名競争入札（8社）	—
	受水槽清掃委託	116,748	120,420	△ 3,672	指名競争入札（4社）	リサイクルプラザ施設受水槽の清掃及び点検
	浄化槽維持管理委託	150,810	148,068	2,742	随契（特命）1号	リサイクルプラザ施設浄化槽の清掃及び点検

目	委託名	令和元年度	平成30年度	比較	契約の方法	委託内容
リサイクルプラザ費	エレベーター点検委託	1,423,104	1,410,048	13,056	随契(特命)2号	リサイクルプラザ施設エレベーターの保守点検
ストックヤード管理費	庁内清掃委託	1,250,640	1,275,480	△24,840	—	ストックヤード施設内(廊下等)の清掃
	(庁内清掃委託【4月分】)	102,600	97,200	5,400	随契(特命)1号	—
	(庁内清掃委託【5～3月分】)	1,148,040	1,178,280	△30,240	指名競争入札(8社)	—
	受水槽清掃委託	66,960	75,870	△8,910	指名競争入札(4社)	ストックヤード施設受水槽の清掃及び点検
	電力設備定期点検委託	115,500	113,400	2,100	指名競争入札(4社)	ストックヤード施設の電力設備の点検
	クレーン年次点検委託	214,500	158,112	56,388	随契(不調)8号	ストックヤード施設のクレーン年次点検及び性能検査
	環境関係測定委託	108,350	212,760	△104,410	指名競争入札(6社)	ストックヤード施設の環境測定(その他プラスチックごみ分析)
	ストックヤード施設運転管理委託	16,350,000	16,200,000	150,000	随契(特命)2号	ストックヤード施設の運転管理
	ストックヤード資源化等委託	17,057,452	17,210,435	△152,983	—	ストックヤード施設の運転(資源化等)
	(ストックヤード)	11,758,170	11,863,625	△105,455	随契(特命)3号	—
	(ペットボトル)	5,299,282	5,346,810	△47,528	随契(特命)3号	—
	その他プラスチック処理委託	318,694	324,876	△6,182	随契(特命)1号	その他プラスチックの処理
	廃乾電池処理委託	3,864,065	3,239,324	624,741	—	使用済乾電池の運搬及び処理
	(廃乾電池運搬委託)	1,008,888	803,520	205,368	随契(特命)2号	—
	(廃乾電池処理委託)	2,782,394	2,373,871	408,523	随契(特命)2号	—
	(廃乾電池処理管理委託)	72,783	61,933	10,850	随契(特命)1号	—
	廃蛍光灯処理委託	1,094,690	1,109,989	△15,299	—	使用済蛍光灯の運搬及び処理
(廃蛍光灯運搬委託)	259,315	264,426	4,889	随契(特命)1号	—	
(廃蛍光灯処理委託)	802,889	822,526	△19,637	随契(特命)2号	—	
(廃蛍光灯処理管理委託)	22,486	23,037	△551	随契(特命)1号	—	
埋立処分事業費	廃棄物埋立処分委託	64,185,904	62,131,968	2,053,936	随契(特命)2号	大阪湾広域臨海環境整備センターでの埋立処分
	焼却残灰搬出委託	18,807,077	18,718,707	88,370	公募型指名競争入札(2社)	焼却残灰の運搬及び埋立地の転圧作業
合	計	479,607,832	460,668,632	18,939,200	—	—

5. 工事請負費内訳表

(単位: 円)

目	工事名	令和元年度	平成30年度	比較	契約の方法	工事内容
一般管理費	エアコン更新工事	4,136,400	0	4,136,400	指名競争入札(5社)	庁舎1階及び2階のエアコン更新
	歩道舗装改修工事	524,700	0	524,700	指名競争入札(4社)	庁舎玄関前の歩道改修
し尿処理費	前処理設備点検整備工事	2,500,200	0	2,500,200	指名競争入札(3社)	ドラムスクリーン及びスクリーンプレスの整備
	脱臭設備点検整備工事	2,090,000	0	2,090,000	指名競争入札(3社)	酸・アルカリ洗浄塔の整備
	空気圧縮機更新工事	900,900	0	900,900	随契(見積)1号	小型空気圧縮機2台及びアフタークーラ付冷凍式エアドライヤの更新
	脱臭設備活性炭更新工事	0	835,920	△ 835,920	—	既設活性炭吸着塔内の粒状活性炭を更新
	薬品貯留タンク更新工事	0	1,080,000	△ 1,080,000	—	脱臭設備用薬品貯留タンクの更新
	し尿データログパソコン更新工事	0	3,996,000	△ 3,996,000	—	し尿処理施設のデータログパソコンの更新
埋立地管理費	汚水処理設備補修工事	2,133,000	1,188,000	945,000	指名競争入札(3社)	攪拌プロワの更新及び逆洗プロワの整備等
リサイクルプラザ費	エアコン更新工事	7,959,600	1,107,000	6,852,600	指名競争入札(5社)	自転車工房、事務室及び中央操作室等のエアコン更新
	上水給水ポンプ更新工事	0	753,840	△ 753,840	—	リサイクルプラザの上水給水ポンプ更新
ストックヤード管理費	圧縮梱包機補修工事	3,942,000	2,909,520	1,032,480	随契(特命)2号	払い出しゲート本体の更新
	計量システム改造工事	0	1,087,560	△ 1,087,560	—	累進従量制等の対応に係るシステム改造
ごみ処理施設改修事業費	焼却炉補修工事	149,081,900	130,182,120	18,899,780	—	—
	(焼却炉定期補修工事)	145,332,000	122,925,600	22,406,400	随契(特命)2号	燃焼ガス冷却設備及び余熱利用設備等の定期補修
	(車輻管制制御盤更新工事)	3,749,900	0	3,749,900	随契(緊急)5号	計量棟に設置している車輻管制制御盤の更新
	(ごみ処理施設エアコン更新工事)	0	561,600	△ 561,600	—	ごみ処理施設4階事務室のエアコン更新
	(計量システム改造工事)	0	5,462,640	△ 5,462,640	—	累進従量制等の対応に係るシステム改造
	(灰沈殿槽用マシンハッチ撤去工事)	0	767,880	△ 767,880	—	灰沈殿槽に設置されているマシンハッチの撤去
	(浄化槽送風機更新工事)	0	464,400	△ 464,400	—	浄化槽送風機の更新
	附帯施設補修工事	3,699,400	4,730,400	△ 1,031,000	—	—
	(井戸塗装工事)	648,000	583,200	64,800	随契(見積)1号	2号井戸内の堆積物の除去及び水中ポンプの整備
	(濾過器整備工事)	1,485,000	1,490,400	△ 5,400	指名競争入札(5社)	プラント排水処理設備等の濾過器の整備
	(逆洗ポンプ整備工事)	444,400	0	444,400	随契(見積)1号	2,000t濾過器の逆洗ポンプの整備
	(2,000t濾過器操作弁更新工事)	1,122,000	0	1,122,000	指名競争入札(3社)	エアーバタフライ弁及び手動バタフライ弁の整備
	(給水ポンプユニット取替工事)	0	2,656,800	△ 2,656,800	—	給水ポンプユニットの更新

目	工事名	令和元年度	平成30年度	比較	契約の方法	工事内容
リサイクルプラザ改修事業費	プラント機器補修工事	53,348,544	42,473,473	10,875,071	—	—
	(プラント定期補修工事)	42,900,000	39,290,400	3,609,600	随契(特命)2号	回転破砕機設備及び集塵設備等の定期補修
	(空気圧縮機整備工事)	683,144	826,513	△143,369	随契(見積)1号	防爆用空気圧縮機及び破砕可燃物搬送設備用空気圧縮機等の整備
	(給水ポンプ整備工事)	1,364,000	1,652,400	△288,400	指名競争入札(4社)	機器冷却用及び散水用給水ポンプの整備
	(租大ごみクレーンバケット整備工事)	1,328,400	0	1,328,400	指名競争入札(3社)	クレーンバケット及び巻き上げ装置の整備
	(振動コンベヤ補修工事)	4,400,000	0	4,400,000	随契(特命)2号	振動コンベヤ等の整備
	(爆風逃がし補修工事)	858,000	0	858,000	指名競争入札(3社)	破砕機室天井に設置の爆風逃がしの整備
	(上部サイドライナー交換工事)	1,815,000	0	1,815,000	随契(特命)2号	破砕機上部サイドライナーの部品交換
(租大ごみ投入コンベヤ現場操作盤部品交換工事)	0	704,160	△704,160	—	租大ごみ投入コンベヤ現場操作盤部品の交換	
合 計		230,316,644	190,343,833	39,972,811	—	—

6. 使用料及び手数料内訳表

○土地使用料

(単位：円)

区 分	令和元年度	平成30年度	比較
電柱・支柱・支線	40,000	40,000	0
自動販売機	49,200	49,200	0
附属棟	38,400	37,200	1,200
合 計	127,600	126,400	1,200

○ごみ処理手数料

区 分	令和元年度		平成30年度		比 較	
	可燃物 (t)	犬・猫 (頭)	可燃物 (t)	犬・猫 (頭)	可燃物 (t)	犬・猫 (頭)
事業系	10,489.78	—	10,382.60	—	107.18	—
家庭系	500.94	—	517.70	—	△ 16.76	—
犬・猫	—	248	—	260	—	△ 12
合 計	10,990.72	248	10,900.30	260	90.42	△ 12
	175,276,000円		151,938,780円		23,337,220円	

7. 有価物売却代金内訳表

区 分		令和元年度			平成30年度			比 較		
		処分量 (t)	単 価 (円/t)	売却代金 (円)	処分量 (t)	単 価 (円/t)	売却代金 (円)	処分量 (t)	単 価 (円/t)	売却代金 (円)
破 碎 鉄	上 半 期	180.71	2,160	390,331	145.96	15,120	2,206,913	34.75	△ 12,960	△ 1,816,582
	下 半 期	180.70	700	126,490	213.94	5,000	1,069,700	△ 33.24	△ 4,300	△ 943,210
	計	361.41	—	516,821	359.90	—	3,276,613	1.51	—	△ 2,759,792
破 碎 アルミ	上 半 期	3.80	1,080	4,104	5.96	46,500	277,140	△ 2.16	△ 45,420	△ 273,036
	下 半 期	11.24	3,000	33,720	6.69	40,320	269,740	4.55	△ 37,320	△ 236,020
	計	15.04	—	37,824	12.65	—	546,880	2.39	—	△ 509,056
スチール缶 プレス品	上 半 期	53.09	28,080	1,490,765	59.42	30,240	1,796,858	△ 6.33	△ 2,160	△ 306,093
	下 半 期	52.07	19,440	1,012,239	52.58	30,800	1,619,464	△ 0.51	△ 11,360	△ 607,225
	計	105.16	—	2,503,004	112.00	—	3,416,322	△ 6.84	—	△ 913,318
アルミ缶 プレス品	上 半 期	68.70	130,140	8,940,616	76.10	156,600	11,917,260	△ 7.40	△ 26,460	△ 2,976,644
	下 半 期	80.03	122,320	9,789,267	71.55	145,800	10,431,990	8.48	△ 23,480	△ 642,723
	計	148.73	—	18,729,883	147.65	—	22,349,250	1.08	—	△ 3,619,367
ガラスびん 無 色	上 半 期	183.04	400	73,216	187.78	500	93,890	△ 4.74	△ 100	△ 20,674
	下 半 期	173.92	400	69,568	182.66	500	91,330	△ 8.74	△ 100	△ 21,762
	計	356.96	—	142,784	370.44	—	185,220	△ 13.48	—	△ 42,436
ガラスびん 茶 色	上 半 期	92.84	150	13,925	100.56	200	20,112	△ 7.72	△ 50	△ 6,187
	下 半 期	99.69	150	14,952	95.66	200	19,132	4.03	△ 50	△ 4,180
	計	192.53	—	28,877	196.22	—	39,244	△ 3.69	—	△ 10,367
ガラスびん 緑 色	上 半 期	35.87	10	356	34.96	10	345	0.91	0	11
	下 半 期	46.77	10	464	39.29	10	390	7.48	0	74
	計	82.64	—	820	74.25	—	735	8.39	—	85
合 計		1,262.47	—	21,960,013	1,273.11	—	29,814,264	△ 10.64	—	△ 7,854,251

8. 工芸教室参加料内訳表

区 分		令和元年度			平成30年度			比較		
		人数 (人・組)	参加料 (円)	計 (円)	人数 (人・組)	参加料 (円)	計 (円)	人数 (人・組)	参加料 (円)	計 (円)
サンドブラスト (一般教室)	乙訓管内	69	300	20,700	81	300	24,300	△12	0	△3,600
	その他	4	360	1,440	6	360	2,160	△2	0	△720
	計	73	—	22,140	87	—	26,460	△14	—	△4,320
パーナーワーク (一般教室)	乙訓管内	16	1,800	28,800	15	1,800	27,000	1	0	1,800
	その他	3	2,160	6,480	0	2,160	0	3	0	6,480
	計	19	—	35,280	15	—	27,000	4	—	8,280
パーナーワーク (自由制作)	乙訓管内	2	1,000	2,000	6	1,000	6,000	△4	0	△4,000
	その他	0	1,200	0	0	1,200	0	0	0	0
	計	2	—	2,000	6	—	6,000	△4	—	△4,000
パーナーワーク (親子教室)	乙訓管内	29	1,800	52,200	25	1,800	45,000	4	0	7,200
	その他	1	2,160	2,160	0	2,160	0	1	0	2,160
	計	30	—	54,360	25	—	45,000	5	—	9,360
キルン (サマープレート) (親子教室)	乙訓管内	48	500	24,000	46	500	23,000	2	0	1,000
	その他	0	600	0	0	600	0	0	0	0
	計	48	—	24,000	46	—	23,000	2	—	1,000
ハロウィンプレート (一般教室)	乙訓管内	18	500	9,000	0	500	0	18	0	9,000
	その他	0	600	0	0	600	0	0	0	0
	計	18	—	9,000	0	—	0	18	—	9,000
クリスマスプレート (一般教室)	乙訓管内	19	500	9,500	11	500	5,500	8	0	4,000
	その他	0	600	0	0	600	0	0	0	0
	計	19	—	9,500	11	—	5,500	8	—	4,000
箸置き (一般教室)	乙訓管内	20	300	6,000	12	300	3,600	8	0	2,400
	その他	0	360	0	0	360	0	0	0	0
	計	20	—	6,000	12	—	3,600	8	—	2,400
スタンドミラー (一般教室)	乙訓管内	3	800	2,400	4	800	3,200	△1	0	△800
	その他	0	960	0	0	960	0	0	0	0
	計	3	—	2,400	4	—	3,200	△1	—	△800
スタンドミラー (親子教室)	乙訓管内	40	800	32,000	40	800	32,000	0	0	0
	その他	0	960	0	0	960	0	0	0	0
	計	40	—	32,000	40	—	32,000	0	—	0
キャンドルホルダー (一般教室)	乙訓管内	18	800	14,400	14	800	11,200	4	0	3,200
	その他	0	960	0	0	960	0	0	0	0
	計	18	—	14,400	14	—	11,200	4	—	3,200
木工 (親子教室)	乙訓管内	16	500	8,000	9	500	4,500	7	0	3,500
	その他	0	600	0	0	600	0	0	0	0
	計	16	—	8,000	9	—	4,500	7	—	3,500
自転車修理 (一般教室)	乙訓管内	0	0	0	4	0	0	△4	0	0
	その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	計	0	—	0	4	—	0	△4	—	0
自転車修理 (親子教室)	乙訓管内	6	0	0	5	0	0	1	0	0
	その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	計	6	—	0	5	—	0	1	—	0
合 計		312	—	219,080	278	—	187,460	34	—	31,620

9. 余剰電力売却料内訳表

区分	令和元年度			平成30年度			比較		
	売却量 (kWh)	単価 (円/kWh)	計 (円)	売却量 (kWh)	単価 (円/kWh)	計 (円)	売却量 (kWh)	単価 (円/kWh)	計 (円)
昼間	439,844	(4月～9月) 11.65 (10月～3月) 11.86	—	359,622	(4月～6月) 11.72 (7月～3月) 11.29	—	80,222	—	—
夜間	962,413	(4月～9月) 8.95 (10月～3月) 9.11	—	778,197	(4月～6月) 9.02 (7月～3月) 8.59	—	184,216	—	—
重負荷	45,179	(4月～9月) 15.60 (10月～3月) 15.89	—	28,688	(4月～6月) 15.95 (7月～3月) 15.48	—	16,491	—	—
合計	1,447,436	—	14,572,710	1,166,507	—	11,278,321	280,929	—	3,294,389

10. 再商品化適合物返還金内訳表

区分	令和元年度			平成30年度			比較		
	搬出量 (t)	単価 (円/t)	計 (円)	搬出量 (t)	単価 (円/t)	計 (円)	搬出量 (t)	単価 (円/t)	計 (円)
前年度3月搬出分	19.30	45,933	964,832	18.34	42,327	842,703	0.96	3,606	122,129
4月～2月搬出分	上期	144.20	47,933	141.80	36,700	9,627,725	2.40	11,233	3,114,462
	下期	100.79	55,000				2.28	9,067	
合計	264.29	—	13,707,019	258.65	—	10,470,428	5.64	—	3,236,591

※返還金の内訳は全国の協会引取量を基に算出されるため、搬出見込量×単価の算出とは異なる。

11.再商品化合理化拠出金収入内訳表

区 分		令 和 元 年 度		平 成 3 0 年 度		比 較	
		引 渡 実 績 量 (kg)	拠 出 金 収 入 (円)	引 渡 実 績 量 (kg)	拠 出 金 収 入 (円)	引 渡 実 績 量 (kg)	拠 出 金 収 入 (円)
ペットボトル	品 質	—	0	241,320	7,215	△241,320	△ 7,215
	低 減 額	—	0	241,320	7,308	△241,320	△ 7,308
	計	—	0	—	14,523	—	△ 14,523
プラスチック製 容器包装	品 質	—	0	—	0	—	0
	低 減 額	—	0	—	0	—	0
	計	—	0	—	0	—	0
ガラスびん (その他の色)	品 質	—	0	—	0	—	0
	低 減 額	—	0	—	0	—	0
	計	—	0	—	0	—	0
合 計		—	0	—	14,523	—	△14,523